
g 

S M L O U V A O P Ř E V O D U M A J E T K U Z VLASTNICTVÍ Č E S K É REPUBLIKY 
podle § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jej ím vystupování 

v právních vztaz ích, ve znění pozdějších předpisů 

ČI. I. 
Smluvní strany 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Krá lovéhradeckého kraje 

právní forma: organizační s ložka státu zřízená zákonem 

sídlo: H r a d e c Králové 3, nábřeží U Přívozu 122/4, PSČ 500 03 

ID D S : yv fab6e 

zastoupená: brig. gen . Ing. Frant iškem M e n c l e m , ředitelem 

IČO: 70882525 

DIČ: C Z 7 0 8 8 2 5 2 5 (pro předmět této smlouvy ne jsme plátci D P H ) 

(dále jen „předávající") 

a 

O B E C D U B E N E C 

sídlo: D u b e n e c čp.210, 54455 D u b e n e c 

ID D S : hzzbqpj 

zas toupené: Ja ros lavem Huňatém, starostou obce 

IČO: 00277801 

DIČ: C Z 0 0 2 7 7 8 0 1 

(dále jen „přejímající") 

ČI. II. 

Předmět smlouvy 

1. Předávající je jako organizační s ložka státu zř ízená zákonem příslušný hospodař i t s tímto 

majetkem státu: 

Poř. 
č. 

Nomenklatura 
Číslo 
synt. 
účtu 

Výrobní číslo 
(Sériové číslo) 

Číslo IM 
(Č. ID 
karty) 

Název majetku 
Typ 

majetku 
Datum 

pořízení 

Pořizovací 
cena 

Kč 

1 040108000271 022 #00000000000000247 10400114 Přístroj dýchací 60 P L U T O 20.6.1996 53 192,00 

2 040108000271 022 #00000000000000248 10400115 Přístroj dýchací 60 P L U T O 20.6.1996 53 192,00 

3 040108000271 022 #160296 10400096 Přístroj dýchací 60 P L U T O 16.5.2005 40 037,00 

4 
040107000023 028 DHM0028273 3747381 

Přístroj dýchací 
přetlakový 

V D P 
P L U T O 22.7.2008 29 000,00 

5 
040107000023 028 DHM0028274 3747382 

Přístroj dýchací 
přetlakový 

V D P 
P L U T O 22.7.2008 29 000,00 

C E L K E M C E N A 204 421,00 

(dále jen „předmět převodu") 

Celková pořizovací hodnota předmětu převodu vedená v účetní ev idenc i činí 204.421 Kč 

(slovy: dvě stě čtyři tisíc čtyři sta dvacet jedna korun českých). 

2. Předmět převodu je pro předávajícího trvale nepotřebný podle ustanovení § 14 odst. 7 

a § 19c odst. 3 zákona č. 219 /2000 S b . , o majetku České republ iky a jej ím vystupování 

v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Předávající bezúplatně převádí přej ímajícímu předmět převodu, jak stojí a leží (§ 1918 

zákona č. 89 /2012 Sb . , občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů) 

a přejímající jej přej ímá do svého vlastnictví. K přechodu v lastnického práva k předmětu 

převodu dojde jeho předáním přej ímaj ícímu, který se t ímto okamžikem stane jeho 

v lastníkem. Přejímající prohlašuje, že byl seznámen s technickým s tavem předmětu 

převodu a do svého vlastnictví jej v tomto stavu přej ímá. 

4. Smluvní strany se dohodly, že fyzické předání a převzetí předmětu převodu s e uskuteční 

do dvou týdnů ode dne účinnosti této smlouvy. St ranu předávajícího bude zastupovat 

kpt. Ing. J a n Čech ,  

nebo kpt. B c . Michal Špaček, 



a stranu přejímajícího pan 

Ja ros lav Huňat O předání bude sepsán 

protokol o předání a převzetí. P ro řádný převod předmětu převodu mez i vybranými 

účetními jednotkami bude předávajícím vypracována listina s údaji o převáděném 

majetku, včetně data jeho vyřazení z účetní ev idence . Kontaktní osobou pro evidenci 

majetku z a předávajícího je Ing. Mi ros lava Hodačová, 

a z a přejímajícího paní J a n a Řeháková, 

5. Přejímající bere na vědomí, že je povinen předmět převodu zařadit do své účetní 

ev idence ke s te jnému datu jako je datum vyřazení předmětu převodu z účetní ev idence 

předávajícího v sou ladu s odst. 4. 

6. Předávající a přejímající se dohodl i , že předmět převodu se převádí bezúplatně. 

Přejímající se zavazu je , že nebude požadovat po předávajícím úhradu výdajů, které mu 

vzn iknou při nakládání s předmětem převodu. 

7. Důvodem předání předmětu převodu podle této smlouvy je jeho nepotřebnost pro 

předávajícího a Českou republ iku dle rozhodnutí č. j . : H S H K - 5 0 2 0 - 4 / 2 0 1 5 a č. j . : H S H K -

888-10/2016. Bezúplatný převod je uskutečňován ve veře jném zá jmu na zák ladě žádost i 

přejímajícího. 

8. Přejímající se zavazu je , že bude majetek využívat ve veře jném zá jmu pro zabezpečení 

činnosti přejímajícím zřízené jednotky sboru dobrovolných hasičů obce působící v obci 

D u b e n e c a spolupracující s předávaj ícím. Přejímající nebude užívat majetek z a účelem 

podnikání. 

9. V případě, že přejímající hodlá předmět převodu převést na třetí o s o b u , je povinen 

nabídnout jej nejprve k bezúplatnému převodu předávaj ícímu. Nesplnění této povinnost i 

zak ládá právo předávajícího vyúčtovat přej ímajícímu smluvní pokutu ve výši 10 % 

z poř izovací hodnoty majetku, kterého s e nesplnění povinnosti týká. 

10. Přejímající je pov inen poskytovat předávaj ícímu součinnost z a účelem kontroly dodržení 

odst. 8 a 9 přej ímajícím. 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní s t ranou, která ji podepisu je 

jako druhá v pořadí, a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 S b . , o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) , ve znění pozdějších předpisů, př ičemž 

smluvní strany souhlasí s jej ím uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy 

v registru smluv zajistí předávající. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 výt iscích, z nichž 2 výt isky obdrží předávající 

a 1 výtisk přejímající. 

3. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Starostou obce D u b e n e c dne 15.11.2018, č.j. 

256 /2018. 

Předávající 0 7 -02- 2019 Přejímající 29-01-2019 
V Hradc i Králové dne: . V Dubenc i dne: 

Česká republika 
Hasičský záchranný sbor 
Královéhradeckého kraje -

ČI. III. 
Závěrečná ustanovení 

2 




